ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
совместного заседания Совета общественных объединений
при Администрации Шелеховского муниципального района и
Общественной палаты Шелеховского муниципального района

29.11.2018 г.                                                      Зал заседаний Думы 17-00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. М.Н. Модин – Мэр Шелеховского муниципального района;
1. О.А.  Шастина – начальник отдела по работе с общественностью и средствами массовой информации, исполнительный секретарь Совета общественных объединений;
1. Т.В. Красноперова – начальник правового управления;
1. К.И. Станицкая – начальник управления по экономике;
1. П.Н. Попков – председатель Общественной палаты Шелеховского муниципального района;
1. Б.Ю. Гриф - председатель районной родительской организации;
1. В.Н. Невидимов – руководитель первичной профсоюзной организации ОАО «Иркутсккабель» профкома «Кабельщик»;
1. А.Н. Титов – Председатель ППО ГМПР в филиале «ИркАЗ-СУАЛ»;
1. С.Л. Пушкарев С.Л. - председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов,
1. В.И. Дутина – ответственный секретарь общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;
1. Н.Н. Родина – председатель профсоюзного комитета работников образования;
1. М.В. Комарова – руководитель Шелеховского отделения политической партии «Справедливая Россия»;
1. В.В. Алексеев – руководитель исполкома Шелеховского местного отделения политической партии «Единая Россия»;
1. Н.И. Осипова – директор Благотворительного фонда местного сообщества им. Г.И. Шелехова;
1. С.А. Лебедева – председатель правления Шелеховской городской общественной организации многодетных семей «СемьЯ»;
1. В.Ю. Юнг – начальник ГУ «Управление Пенсионного Фонда России в Шелеховском муниципальном районе Иркутской области»;
1. Г.А. Кешиков  – председатель Шелеховского отделения Иркутской областной общественной организации охотников и рыболовов,
1. С. П. Корочева – председатель Шелеховского отделения ВО «Красный крест»;
1. Отец Александр – настоятель Православного прихода Святых апостолов Петра и Павла;
1. С.Е. Пьянникова – ст. инспектор отдела по работе с общественностью и средствами массовой информации.

Повестка заседания

1) О реализации проекта «Народные инициативы» в 2018 году (К.И. Станицкая, начальник управления по экономике).
2) Изменения в законодательстве Российской Федерации о назначении и выплате пенсии (начальник ГУ «Управление Пенсионного Фонда России в Шелеховском муниципальном районе Иркутской области».
3) Об освещении деятельности общественных объединений в газете «Шелеховский вестник» (Шастина О.А., начальник отдела по работе с общественностью и СМИ).
4)   Рассмотрение проекта Решения Думы Шелеховского муниципального района «О внесении изменений в Устав Шелеховского района» (Т.В. Красноперова – начальник правового управления).

РЕШИЛИ:

19. [bookmark: _GoBack]Заслушать информацию Мэра района М.Н. Модина о текущей работе Администрации.
2. Информацию о реализации проекта «Народные инициативы» в 2018 году принять к сведению.
3. Информацию о вносимых изменениях в Устав Шелеховского района принять к сведению.
4. Информацию начальника ГУ «Управление Пенсионного Фонда России в Шелеховском муниципальном районе Иркутской области» Юнга В.Ю. об изменениях в законодательстве Российской Федерации о назначении и выплате пенсии принять к сведению.
5. Направлять информацию о деятельности общественных объединений для публикации в газете «Шелеховский вестник».
6. Подготовить предложения в план работы Совета общественных объединений, Общественной палаты Шелеховского муниципального района на 2019 год.

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                   М. Н. Модин

Начальник отдела по работе
с общественностью и СМИ,
Исполнительный секретарь Совета
общественных объединений 					               О.А. Шастина